
 DISTRITO 
TELÉFONO 
OFICINA FIJO 

COORDINADOR ZONAL 
Y DISTRITAL 

CORREO 

ZONA 
1   

 Zonal  (06) 2641246 Daniel Suárez carlos.suarez@inclusion.gob.ec  

 Distrito Ibarra (06) 2546013 Elena Larrea elena.larrea@inclusion.gob.ec  

 Distrito Tulcán (06) 2983227 Vladimir Velasco Barba jaime.velasco@inclusion.gob.ec  

 Distrito San Lorenzo (06) 2781792 Cruz Alfredo Plaza Angulo cruz.plaza@inclusion.gob.ec  

 Distrito Esmeraldas (06) 2721322 Giannella Haz Guevara  giannella.haz@inclusion.gob.ec  

 Distrito Lago Agrio 
(06) 2991900 

Carmen Moncerrate 
Almeida 

moncerrate.almeida@inclusion.gob.ec  

ZONA 
2 

 Zonal  (06) 2847454 Mónica Guevara monica.guevara@inclusion.gob.ec  

 Distrito Tena (06) 2886978 Neiva Fernández neiva.fernandez@inclusion.gob.ec  

 Distrito Rumiñahui (02) 2343453 Carmen Del Rocío Arias carmen.arias@inclusion.gob.ec  

 Distrito Orellana (06) 2881668 Alex Núñez alex.nunez@inclusion.gob.ec  

ZONA 
3 

 Zonal  (03) 2410306 José Romero jose.romero@inclusion.gob.ec  

 Distrito Ambato (03) 2587523 Fabricio Velasteguí olger.velastegui@inclusion.gob.ec  

 Distrito Latacunga (03) 2730630 Gladys Vaca gladys.vaca@inclusion.gob.ec  

 Distrito Puyo (03) 2889115 Rolando Morales rolando.morales@inclusion.gob.ec  

 Distrito Riobamba (03) 2307637 Lupe Ruiz lupe.ruiz@inclusion.gob.ec  

ZONA 
4 

  Zonal  (05) 2654336 María Daza maria.daza@inclusion.gob.ec 

 Distrito Portoviejo (05) 2564238 Verónica Conforme ana.conforme@inclusion.gob. ec 

 Distrito Manta (05) 2922940 Melvin Cajape  melvin.cajape@inclusion.gob.ec  

 
Distrito Chone (05) 2698111 

Angélica Lagerloff Loor 
Cornejo 

angelica.loor@inclusion.gob.ec 
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Distrito Jama (05) 2410444 

Roberto Alvarado roberto.alvarado@inclusion.gob.ec 

 Distrito Santo 
Domingo (02) 3703215 

Verónica Natalia Moya  veronica.moya@inclusion.gob.ec  

ZONA 
5 

 Zonal  
(05) 2735872 

Yina Quintana Zurita yina.quintana@inclusion.gob.ec  

 Distrito Quevedo 
(05) 2783169 

Irene Massuh irene.massuh@inclusion.gob.ec  

 Distrito Babahoyo (05) 2572216 Katherine Troya katherine.troya@inclusion.gob.ec  

 Distrito Milagro 
(04) 3706632 

María José Salvador maria.salvador@inclusion.gob.ec  

 Distrito El Empalme 
(04) 2792588 

Ingrid Ortíz Ortega ingrid.ortiz@inclusion.gob.ec  

 Distrito Guaranda 
(04) 2960080 

Diego Hernán Borja 
Escobar 

diego.borja@inclusión.gob.ec  

 Distrito San Cristobal 
(03) 2983234 

Paola Quiroga mariana.quiroga@inclusion.gob.ec  

 Distrito Salinas (04)3728902  Karina Vera Tomalá karina.vera@inclusion.gob.ec  

 Distrito Salitre 
(04) 2792588 

Vanessa Jalka vanessa.jalka@inclusion.gob.ec  

ZONA 
6 

 
Zonal  (07) 2888421 

María Guillén maria.guillen@inclusion.gob.ec  

 Distrito Cuenca 

(07) 2842509 

Teresita del Pilar Cabrera teresita.cabrera@inclusion.gob.ec  

 Distrito Gualaceo (07) 3012309 María Foster maria.foster@inclusion.gob.ec  
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 Distrito Morona 

(07) 2703602 

Ankuasha Nila  nila.ankuasha@inclusion.gob.ec 

 Distrito Azogues 
(07) 2240840 

María Vélez maria.velez@inclusion.gob.ec 

ZONA 
7 

 Zonal  
(07) 2588601 

Elina del Rocío Granda rocio.granda@inclusion.gob.ec 

 Distrito Loja (07) 2588601 Augusto Abendaño augusto.abendano@inclusion.gob.ec 

 Distrito Calvas 
(07) 2687410 

Doris Alexandra  Duque 
Villavicencio 

doris.duque@inclusion.gob.ec 

 Distrito Zamora (07) 3039602 Piedad Fernández  piedad.fernandez@inclusion.gob.ec 

 Distrito Machala (07) 2932867 Jandry Vilela jandry.vilela@inclusion.gob.ec  

 Distrito Piñas (07) 2977050 Iván Rivadeneira Valarezo ivan.rivadeneira@inclusion.gob.ec 

ZONA 
8 

 Zonal (04) 3714780 Alain Vélez Ramírez  alain.velez@inclusion.gob.ec 

 Distrito Durán Centro (04) 2201544 Daniel Bernardo Vásconez  daniel.vasconez@inclusion.gob.ec 

 
Distrito García Moreno 
Sur (04) 2511524 

Amanda Arboleda  amanda.arboleda@inclusion.gob.ec 

 Distrito Tarqui Norte (04) 2817218 Edwin Feijoo edwin.feijoo@inclusion.gob.ec 

ZONA 
9 

 Zonal  (02) 3731630 Francisco Carrión francisco.carrion@inclusion.gob.ec 

 Distsrito Quito Centro 
(02) 2239788 
(02) 2256390 

Elba Gámez elba.gamez@inclusion.gob.ec 

 Distrito Quito Sur (02) 2610104 Bertha Vélez bertha.velez@inclusion.gob.ec 

 Distrito Quito Norte (02) 2458051 María Quishpe maria.quishpe@inclusion.gob.ec 
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